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Massivt øget indsats mod terror 

 

Aftaleparterne er enige om, at der skal ske en markant styrkelse af indsatsen 

mod terror.  

 

Styrkelsen skal ske ved at gennemføre de anbefalinger, som Rigspolitiet og 

PET er kommet med i forlængelse af terrorangrebene i København d. 14. og 

15. februar 2015.  

 

Med aftalen vil der således blive afsat for i størrelsesordenen 600 mio. kr. 

årligt til følgende initiativer:  

 Styrkelse af bevogtnings- og beredskabskapaciteten i politiet. Der 

tilføres væsentlige ressourcer til beredskabet for at styrke bevogtnings- 

og beredskabskapaciteten og for at nedbringe omfanget af overarbejde. 

Derudover gennemføres en række uddannelsesinitiativer, der skal styrke 

de politiuddannedes kompetencer. 

 Styrkelse af PET’s kapacitet til personbeskyttelse. Livvagtsstyrken i 

PET udvides, så der kan udføres personbeskyttelsesopgaver i det 

omfang, som trusselsbilledet tilsiger.  

 Etablering af døgnbemandede situations- og operationscentre. Der 

etableres i alt fire døgnbemandede situations- og operationscentre for 

bedre at kunne koordinere indsatsen efter terrorangreb.  

 Styrkelse af PET’s operations- og efterretningskapacitet. Der sker en 

styrkelse af den operations- og efterretningsmæssige kapacitet i PET, og 

en styrkelse af PET’s kildedækning i forhold til bandemiljøer, der kan 

påvirkes af militant islamisme (cross-over) mv.  

 Bedre og mere materiel til bevogtning, indsats og beskyttelse. Der 

etableres et nyt nationalt sikringskoncept, der baserer sig på anvendelse 

af moderne videoovervågningsudstyr, og andet teknisk udstyr. 

Endvidere afsættes midler til bedre beskyttelsesudstyr, der skal øge 

sikkerheden for den enkelte politibetjent, og opgradering af politiets 

våben og ammunition.  
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Derudover videreføres initiativerne fra den tidligere regerings udspil ”Et 

stærkt værn mod terror” fra februar 2015. Dette inkluderer bl.a. en øget it- 

og analysekapacitet og en moderne analyseplatform, udbygning af 

beredskabsindsatsen i politiet og PET samt udvidelse af PET’s aktionsstyrke 

og livvagtsstyrke. 
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